

CEARENSE

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
PROCESSO Nº 013/2022/PE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 04/02/2022
HORARIO DE ABERTURA: 09H00M
REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 26.436.496/0001-34 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE
REPRESENTANTE LEGAL: RG DE Nº 94002239289, CPF DE Nº , DOMICILIO: AV. OCEANO INDICO 255, AQUIRAZ-CE
TELEFONE: (85) 99007472 E-MAIL: cearensehospitalar_licitacao@outlook.com
BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: LILIAN ANDRADE NOBREGA
RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA,
EMPRESÁRIA,
Inscrição CPF: 860.218.853-68
Celular: (85) 99007472 e-mail: cearensehospitalar_licitacao@outlook.com

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Presencial n° 013/2022/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL -CE.
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Acido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	2.200	sobral	R\$ 2,55	R\$ 5.610,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e dez reais	D
2	Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida.	Unidade	240	neo quimica	R\$ 4,34	R\$ 1.041,60	quatro reais e trinta e quatro centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos	licitação
3	Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida.	Unidade	48	neo quimica	R\$ 7,51	R\$ 360,48	sete reais e cinquenta e um centavos	trezentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos	
4	Acetazolamida 250mg comprimido	Comprimido	120	genom	R\$ 0,99	R\$ 118,80	noventa e nove centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos	
5	Acetilcisteína 40mg/mL - xarope - frasco de 100 mL com copo medida	Unidade	180	e m s	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00	dez reais e noventa centavos	um mil, novecentos e sessenta e dois reais	
6	Acetilcisteína 600mg - granulado - envelope de 5g	Envelope	80	eurofarma	R\$ 1,73	R\$ 138,40	um real e setenta e três centavos	cento e trinta e oito reais e quarenta centavos	
7	Acido acetilsalicílico 100mg - comprimido	Comprimido	2.000	globo	R\$ 0,07	R\$ 140,00	sete centavos	cento e quarenta reais	
8	Ácido fólico 5 mg - comprimido	Comprimido	120	hipolabor	R\$ 0,07	R\$ 8,40	sete centavos	oito reais e quarenta centavos	
9	Acido mefenâmico 500mg comprimido	Comprimido	30	medley	R\$ 0,90	R\$ 27,00	noventa centavos	vinte e sete reais	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature across the top right and several initials below it.

10	Ácido nalidixico 500mg comprimido	Comprimido	60	sanofi	R\$ 3,02	R\$ 181,20	três reais e dois centavos	cento e oitenta e um reais e vinte centavos	
11	Ácido nalidixico 50mg/ml. suspensão oral	Unidade	5	sanofi	R\$ 23,27	R\$ 116,35	vinte e três reais e vinte e sete centavos	cento e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	
12	Ácido tranexâmico 50mg/ml. - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	1.200	hipolabor	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	sete reais e dez centavos	oitenta mil, quinhentos e vinte reais	
13	Ácido ursodesoxicólico 150 mg - comprimido	Comprimido	60	zambom	R\$ 2,57	R\$ 154,20	dois reais e cinquenta e sete centavos	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	
14	Adenosina 6mg/2ml. - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	60	hipolabor	R\$ 18,77	R\$ 1.126,20	dezoito reais e setenta e sete centavos	um mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos	
15	Água para injeção 10ml. - ampola	Ampola	4.800	farmace	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00	cinquenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
16	Água para injeção 500ml. - frasco	Unidade	2.000	farmace	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	oitenta mil, seiscentos e oitenta reais	
17	Albendazol 400mg - comprimido mastigável	Comprimido	120	cimed	R\$ 0,50	R\$ 60,00	cinquenta centavos	sessenta reais	
18	Albendazol 40mg/ml. - suspensão oral - frasco de 10 ml + copo medida.	Unidade	120	teuto	R\$ 2,38	R\$ 285,60	dois reais e trinta e oito centavos	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
19	Ambroxol 15mg/ml. - xarope - frasco de 120 ml + copo medida	Unidade	12	farmace	R\$ 2,17	R\$ 26,04	dois reais e dezessete centavos	vinte e seis reais e quatro centavos	
20	Ambroxol 30mg/ml. - xarope - frasco de 120 ml + copo medida	Unidade	24	farmace	R\$ 2,48	R\$ 59,52	dois reais e quarenta e oito centavos	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	
21	Amicacina 250mg/ml. - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	100	teuto	R\$ 3,53	R\$ 353,00	três reais e cinquenta e três centavos	trezentos e cinquenta e três reais	
22	Aminofilina 100mg comprimido	Comprimido	60	hipolabor	R\$ 0,22	R\$ 13,20	vinte e dois centavos	treze reais e vinte centavos	
23	Aminofilina 24mg/ml. - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	500	hipolabor	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	um mil, duzentos e vinte e cinco reais	
24	Amiodarona 50mg/ml. - solução injetável - ampola 3ml	Ampola	150	novafarma	R\$ 2,48	R\$ 372,00	dois reais e quarenta e oito centavos	trezentos e setenta e dois reais	
25	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg + 12,5 mg/ml. - suspensão oral - frasco de 70 ml + copo medida	Unidade	24	prati	R\$ 29,48	R\$ 707,52	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	setecentos e sete reais e cinquenta e dois centavos	
26	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg - comprimido	Comprimido	300	teuto	R\$ 2,43	R\$ 729,00	dois reais e quarenta e três centavos	setecentos e vinte e nove reais	
27	Amoxicilina 50 mg/ml. - pó para suspensão oral - frasco de 150 ml + copo medida.	Unidade	24	prati	R\$ 10,08	R\$ 241,92	dez reais e oito centavos	duzentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos	
28	Amoxicilina 500 mg. - cápsula	Cápsula	180	prati	R\$ 0,27	R\$ 48,60	vinte e sete centavos	quarenta e oito reais e sessenta centavos	
29	Ampicilina 1000mg - pó para injeção - frasco ampola	Frasco ampola	250	eurofarma	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	quatro reais e sessenta e cinco centavos	um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	
30	Ampicilina 250mg/5mL pó para suspensão oral frasco 150ml	Unidade	6	eurofarma	R\$ 8,53	R\$ 51,18	oito reais e cinquenta e três centavos	cinquenta e um reais e dez e sete centavos	
31	Ampicilina 500mg - cápsula	Cápsula	180	eurofarma	R\$ 0,38	R\$ 68,40	trinta e oito centavos	sessenta e oito reais e quarenta centavos	
32	Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	50	eurofarma	R\$ 5,65	R\$ 282,50	cinco reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL					R\$	36.510,61			trinta e seis mil, quinhentos e dez reais e sessenta e um centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
LOTE 02								

Handwritten signature and the number 12.

1	Atenolol 50mg - comprimido	Comprimido	720	eurofarma	R\$ 0,05	R\$ 36,00	cinco centavos	trinta e seis reais
2	Atropina 0,25mg/mL - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	400	calbo	R\$ 0,73	R\$ 292,00	setenta e três centavos	duzentos e noventa e dois reais
3	Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600 mg acompanhado de 1 flaconete com 9 mL de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco	Unidade	120	ems	R\$ 7,51	R\$ 901,20	sete reais e cinquenta e um centavos	novecientos e um reais e vinte centavos
4	Azitromicina 500mg - comprimido	Comprimido	2.000	ems	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	um real e vinte centavos	dois mil, quatrocentos reais
5	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	1.500	blau	R\$ 8,07	R\$ 12.105,00	oito reais e sete centavos	doze mil, cento e cinco reais
6	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	240	blau	R\$ 7,44	R\$ 1.785,60	sete reais e quarenta e quatro centavos	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
7	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável	Frasco ampola	400	blau	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00	sete reais e dezesseis centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
8	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	50	blau	R\$ 5,46	R\$ 273,00	cinco reais e quarenta e seis centavos	duzentos e setenta e três reais
9	Benzilmetronidazol 40 mg/mL - suspensão oral - frasco de 80 ml + copo medida.	Unidade	24	teuto	R\$ 9,78	R\$ 234,72	nove reais e setenta e oito centavos	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
10	Besilato de anlodipino 5mg - comprimido	Comprimido	720	geolab	R\$ 0,05	R\$ 36,00	cinco centavos	trinta e seis reais
11	Besilato de atracúrio 10mg/mL - solução injetável - ampola 2,5ml.	Ampola	50	crystalia	R\$ 13,47	R\$ 673,50	treze reais e quarenta e sete centavos	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
12	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL 8,4% - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	250	farmace	R\$ 1,04	R\$ 260,00	um real e quatro centavos	duzentos e sessenta reais
13	Bisacodil 5mg comprimido	Comprimido	90	valfarma	R\$ 0,12	R\$ 10,80	doze centavos	dez reais e oitenta centavos
14	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) - solução inalante - frasco 20ml.	Unidade	300	hipolabor	R\$ 1,30	R\$ 390,00	um real e trinta centavos	trezentos e noventa reais
15	Bromoprida 4mg/mL solução oral gotas frasco 20ml.	Unidade	24	teuto	R\$ 1,47	R\$ 35,28	quatro reais e quarenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
16	Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	5.400	teuto	R\$ 4,45	R\$ 24.030,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	vinte e quatro mil e trinta reais e sessenta centavos
17	Budesonida 32 mcg - aerosol nasal - frasco de 120 doses	Unidade	12	biosintetica	R\$ 37,55	R\$ 450,60	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
18	Bupivacaína cloridrato 5mg/mL (0,5%) + glicose 80mg/mL (8%) solução injetável amp 4mL.	Ampola	600	hypofarma	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00	quatro reais e quarenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
19	Captopril 25mg - comprimido	Comprimido	5.400	geolab	R\$ 0,05	R\$ 270,00	cinco centavos	duzentos e setenta e sete reais
20	Carvão vegetal ativado em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg. ANVISA: Isento (Uso oral - hospitalar)	Unidade	4	synth	R\$ 39,82	R\$ 159,28	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
21	Carvedilol 12,5 mg - comprimido	Comprimido	360	nova quimica	R\$ 0,11	R\$ 39,60	onze centavos	trinta e nove reais e sessenta centavos
22	Carvedilol 25 mg - comprimido	Comprimido	360	nova quimica	R\$ 0,16	R\$ 57,60	dezesseis centavos	cinquenta e sete reais e quarenta e sessenta centavos
23	Carvedilol 3,125 mg - comprimido	Comprimido	360	nova quimica	R\$ 0,19	R\$ 68,40	dezenove centavos	sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos
24	Carvedilol 6,25 mg - comprimido	Comprimido	360	nova quimica	R\$ 0,16	R\$ 57,60	dezesseis centavos	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
25	Cefalexina 50 mg/mL - suspensão oral preparada frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	24	teuto	R\$ 10,06	R\$ 241,44	dez reais e seis centavos	duzentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos



Handwritten signature and initials.

Handwritten number 13.

26	Cefalexina 500mg - cápsula ou comprimido injetável - EV/IM - frasco-ampola	Comprimido	500	teuto	R\$ 0,30	R\$ 150,00	trinta centavos	cento e cinquenta reais
27	Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Frasco ampola	3.000	abl	R\$ 7,39	R\$ 22.170,00	sete reais e trinta e nove centavos	vinete e dois mil, cento e setenta reais
28	Cefazolina sódica 1g pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Ampola	350	abl	R\$ 7,39	R\$ 2.586,50	sete reais e trinta e nove centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
29	Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco-ampola	Frasco ampola	5.500	abl	R\$ 8,53	R\$ 46.915,00	oito reais e cinquenta e três centavos	quarenta e seis mil, novecentos e quinze reais
30	Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	240	abl	R\$ 8,53	R\$ 2.047,20	oito reais e cinquenta e três centavos	dois mil e quarenta e sete reais e vinte centavos
31	Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	240	abl	R\$ 8,53	R\$ 2.047,20	oito reais e cinquenta e três centavos	dois mil e quarenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL						R\$ 126.275,52		cento e vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Cetoprofeno 100mg - comprimido	Comprimido	2.160	hipolabor	R\$ 1,93	R\$ 4.168,80	um real e noventa e três centavos	quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
2	Cetoprofeno 100mg - pó para solução injetável - EV - frasco-ampola	Frasco ampola	3.600	hipolabor	R\$ 5,58	R\$ 20.088,00	cinco reais e cinquenta e oito centavos	vinete mil e oitenta e oito reais
3	Cetoprofeno 100mg - solução injetável - IM - ampola 2ml.	Ampola	1.800	hipolabor	R\$ 5,58	R\$ 10.044,00	cinco reais e cinquenta e oito centavos	dez mil e quarenta e quatro reais
4	Clostazol 100 mg - comprimido	Comprimido	120	eurofarma	R\$ 1,11	R\$ 133,20	um real e onze centavos	cento e trinta e três reais e vinte centavos
5	Clostazol 50 mg - comprimido	Comprimido	60	eurofarma	R\$ 1,11	R\$ 66,60	um real e onze centavos	sessenta e seis reais e sessenta centavos
6	Ciprofibrato 100mg comp	Comprimido	120	neo quimica	R\$ 0,91	R\$ 109,20	noventa e um centavos	cento e nove reais e vinte centavos
7	Ciprofloxacino 2mg/ml - solução injetável p/ infusão 100ml.	Ampola	800	fresenius	R\$ 26,37	R\$ 21.096,00	vinete e seis reais e trinta e sete centavos	vinete e um mil e noventa e seis reais
8	Ciprofloxacino 500mg - comprimido	Comprimido	600	pharlab	R\$ 0,40	R\$ 240,00	quarenta centavos	duzentos e quarenta reais
9	Clarithromicina 500 mg - comprimido	Comprimido	60	medley	R\$ 7,70	R\$ 462,00	sete reais e setenta centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
10	Clarithromicina 50mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	5	medley	R\$ 85,34	R\$ 426,70	oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e vinte e seis reais e setenta centavos
11	Clindamicina 150mg/ml - solução injetável - ampola 4ml.	Ampola	1.500	hypofarma	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00	sete reais e setenta e cinco centavos	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
12	Clindamicina 300mg - cápsula	Cápsula	1.080	hypofarma	R\$ 1,99	R\$ 2.149,20	um real e noventa e nove centavos	dois mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos
13	Clopidogrel 75mg - comprimido	Comprimido	720	nova quimica	R\$ 0,60	R\$ 432,00	sessenta centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
14	Cloranfenicol 1000mg - pó para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	50	novafarma	R\$ 6,90	R\$ 345,00	seis reais e noventa centavos	trezentos e quarenta e cinco reais
15	Cloreto de potássio 10% - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	400	formular	R\$ 0,43	R\$ 172,00	quarenta e três centavos	cento e setenta e dois reais
16	Cloreto de potássio 6% xarope frasco 100ml + copo medida.	Unidade	6	formular	R\$ 3,81	R\$ 22,86	três reais e oitenta e um centavos	vinete e dois reais e oitenta e seis centavos
17	Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal - frasco de 30 ml com conta gotas acoplado.	Unidade	6	formular	R\$ 0,93	R\$ 5,58	noventa e três centavos	cinco reais e cinquenta e oito centavos



13

18	Cloreto de sódio 10% - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	200	formular	R\$ 0,53	R\$ 106,00	cinquenta e três centavos	cento e seis reais
19	Clorexidina digluconato 2% - solução degermante com tensoativos - frasco 1l.	Unidade	15	farmax	R\$ 24,82	R\$ 372,30	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	trezentos e setenta e dois reais e trinta centavos
20	Cloridrato de amiodarona 200 mg - comprimido	Comprimido	120	novafarma	R\$ 0,66	R\$ 79,20	sessenta e seis centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
21	Cloridrato de hidralazina 25 mg comprimido	Comprimido	120	crystalia	R\$ 0,53	R\$ 63,60	cinquenta e três centavos	sessenta e três reais e sessenta centavos
22	Cloridrato de hidralazina 50mg - comprimido	Comprimido	150	crystalia	R\$ 1,08	R\$ 162,00	um real e oito centavos	cento e sessenta e dois reais
23	Cloridrato de metformina 500 mg comprimido	Comprimido	1.080	teuto	R\$ 0,15	R\$ 162,00	quinze centavos	cento e sessenta e dois reais
24	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	Comprimido	60	santisa	R\$ 0,15	R\$ 9,00	quinze centavos	noze reais
25	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml - solução oral - frasco de 10ml.	Unidade	15	mariol	R\$ 1,55	R\$ 23,25	um real e cinquenta e cinco centavos	vinte e três reais e vinte e cinco centavos
26	Cloridrato de propranolol 10 mg - comprimido	Comprimido	120	neo quimica	R\$ 0,07	R\$ 8,40	sete centavos	oito reais e quarenta centavos
27	Cloridrato de ranitidina 15 mg/ml - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	12	e m s	R\$ 5,25	R\$ 63,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	sessenta e três reais
28	Cloridrato de ranitidina 150 mg - comprimido	Comprimido	720	e m s	R\$ 0,22	R\$ 158,40	vinte e dois centavos	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
29	Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 10 mg/g - bisnaga 30g	Unidade	720	abbott	R\$ 22,34	R\$ 16.084,80	vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	dezesesseis mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	Complexo B - solução injetável - ampola de 2ml.	Ampola	3.600	globo	R\$ 2,32	R\$ 8.352,00	dois reais e trinta e dois centavos	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL					R\$	97.230,09		noventa e sete mil, duzentos e trinta reais e nove centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Deslanosídeo 0,2mg/ml - solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	60	legrand	R\$ 2,13	R\$ 127,80	dois reais e treze centavos	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
2	Dexametasona 0,1% - creme dermatológico - bisnaga de 15g.	Unidade	24	legrand	R\$ 1,17	R\$ 28,08	um real e dezessete centavos	vinte e oito reais e oito centavos
3	Dexametasona 0,1 mg/ml - elixir - frasco de 120 ml.	Unidade	60	hipolabor	R\$ 1,83	R\$ 109,80	um real e oitenta e três centavos	cento e nove reais e oitenta centavos
4	Dexametasona 2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	600	hipolabor	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	dois reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e sessenta e dois reais
5	Dexametasona 4 mg/ml - solução injetável - ampola 2,5 ml.	Ampola	8.000	hipolabor	R\$ 3,41	R\$ 27.280,00	três reais e quarenta e um centavos	dois reais e vinte e sete centavos
6	Diclofenaco de sódio 25mg/ml - solução injetável - ampola 3ml.	Ampola	7.200	fresenius	R\$ 1,70	R\$ 12.240,00	um real e setenta centavos	doze mil, duzentos e quarenta reais
7	Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bisnaga de 60 g.	Unidade	6	teuto	R\$ 3,31	R\$ 19,86	três reais e trinta e um centavos	dezoito reais e oitenta e seis centavos
8	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comprimido	60	neo quimica	R\$ 0,11	R\$ 6,60	onze centavos	seis reais e sessenta centavos
9	Dipirona sódica 500mg - comprimido	Comprimido	720	grenpharma	R\$ 0,14	R\$ 100,80	quatorze centavos	cem reais e oitenta centavos
10	Dipirona sódica 500mg/ml - solução injetável - ampola 2 ml.	Ampola	15.000	santisa	R\$ 1,25	R\$ 18.750,00	um real e vinte e cinco centavos	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
11	Dipirona sódica 500mg/ml - solução oral gotas - frasco 10 ml.	Unidade	250	farmace	R\$ 0,87	R\$ 217,50	oitenta e sete centavos	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos



12
A

12	Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses.	Unidade	6	glaxo	R\$ 58,76	R\$ 352,56	cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	
13	Dobutamina 12,5mg/mL - solução injetável - ampola 20ml.	Ampola	120	teuto	R\$ 10,12	R\$ 1.214,40	dez reais e doze centavos	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos	
14	Dopamina 5mg/mL - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	360	hipolabor	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20	cinco reais e cinquenta e sete centavos	dois mil e cinco reais e vinte centavos	
15	Doxazosina 2mg - comprimido	Comprimido	360	geolab	R\$ 0,45	R\$ 162,00	quarenta e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais	
16	Doxiciclina 100 mg - comprimido	Comprimido	60	teuto	R\$ 0,51	R\$ 30,60	cinquenta e um centavos	trinta reais e sessenta centavos	
17	Enalapril 10mg - comprimido	Comprimido	500	teuto	R\$ 0,05	R\$ 25,00	cinco centavos	vinte e cinco reais	
18	Enalapril 20mg - comprimido	Comprimido	360	teuto	R\$ 0,11	R\$ 39,60	onze centavos	trinta e nove reais e sessenta centavos	
19	Enalapril 5mg - comprimido	Comprimido	240	teuto	R\$ 0,05	R\$ 12,00	cinco centavos	doze reais	
20	Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	720	hipolabor	R\$ 1,82	R\$ 1.310,40	um real e oitenta e dois centavos	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos	
21	Escopolamina 10mg comprimido	Comprimido	180	pharlab	R\$ 0,47	R\$ 84,60	quarenta e sete centavos	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	
22	Escopolamina 20mg/5ml + dipirona 2500mg/5ml - solução injetável - ampola 5mL (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	7.200	hypofarma	R\$ 6,08	R\$ 43.776,00	seis reais e oito centavos	quarenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais	
23	Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	2.200	hypofarma	R\$ 3,98	R\$ 8.756,00	três reais e noventa e oito centavos	oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais	
24	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20ml.	Unidade	150	hypofarma	R\$ 5,12	R\$ 768,00	cinco reais e doze centavos	setecentos e sessenta e oito reais	
25	Espironolactona 100 mg - comprimido	Comprimido	120	geolab	R\$ 0,34	R\$ 40,80	trinta e quatro centavos	quarenta reais e oitenta centavos	
26	Espironolactona 25mg - comprimido	Comprimido	720	geolab	R\$ 0,16	R\$ 115,20	dezesseis centavos	cento e quinze reais e vinte centavos	
27	Estolato de eritromicina 25 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	4	prati	R\$ 7,39	R\$ 29,56	sete reais e trinta e nove centavos	vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	
28	Estolato de eritromicina 50 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	4	prati	R\$ 9,10	R\$ 36,40	nove reais e dez centavos	trinta e seis reais e quarenta centavos	
29	Estriol 1 mg/g - creme vaginal - bisnaga de 50 g com aplicadores calibrados.	Unidade	6	neo química	R\$ 10,24	R\$ 61,44	dez reais e vinte e quatro centavos	sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	
30	Estrogênios conjugados 0,625 mg/g - creme vaginal bisnaga de 26g + aplicadores ginecológicos.	Unidade	6	neo química	R\$ 55,75	R\$ 334,50	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	
31	Estrogênios conjugados 0,625mg comp	Comprimido	60	neo química	R\$ 1,25	R\$ 75,00	um real e vinte e cinco centavos	sessenta e cinco reais e cinco centavos	
VALOR TOTAL							R\$ 119.471,70		



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Etilfrina cloridrato 10mg/mL - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	600	uniao química	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00	um real e oitenta e dois centavos	um mil e noventa e dois reais

12

2	Etmilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg - comprimido ou drágea - cartela.	Cartela	4	mabra	R\$	3,98	R\$	15,92	três reais e noventa e oito centavos	quinze reais e noventa e dois centavos
3	Fenoterol 5mg/ml. - solução oral - frasco 20ml.	Unidade	150	neo química	R\$	5,00	R\$	750,00	cinco reais	setecentos e cinquenta reais
4	Fosfato sódico de prednisolona 1 mg/ml. - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.	Unidade	12	hipolabor	R\$	6,25	R\$	75,00	seis reais e vinte e cinco centavos	setenta e cinco reais
5	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml. - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.	Unidade	120	hipolabor	R\$	8,04	R\$	964,80	oito reais e quatro centavos	novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
6	Furosemida 10mg/ml. - solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	2.000	santisa	R\$	3,34	R\$	6.680,00	três reais e trinta e quatro centavos	seis mil, seiscentos e oitenta reais
7	Furosemida 40mg - comprimido	Comprimido	720	teuto	R\$	0,11	R\$	79,20	onze centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
8	Gentamicina 20mg/ml. - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	200	santisa	R\$	0,82	R\$	164,00	oitenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais
9	Gentamicina 80mg/2ml. - solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	400	santisa	R\$	1,33	R\$	532,00	um real e trinta e três centavos	quinhentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos
10	Ginkgo biloba 80mg comp	Comprimido	60	sidney	R\$	0,63	R\$	37,80	sessenta e três centavos	centavos
11	Glibenclâmida 5mg - comprimido	Comprimido	720	geolab	R\$	0,05	R\$	36,00	cinco centavos	trinta e seis reais
12	Glicerina 12% - solução uso retal - ampola 500ml.	Ampola	480	solumed	R\$	9,61	R\$	4.612,80	nove reais e sessenta e um centavos	quatro mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
13	Glicose 25% (250 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	2.000	farmace	R\$	0,42	R\$	840,00	quarenta e dois centavos	oitocentos e quarenta reais
14	Glicose 50% (500 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	3.600	farmace	R\$	0,66	R\$	2.376,00	sessenta e seis centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
15	Gluconato de cálcio 10% - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	300	farmace	R\$	1,93	R\$	579,00	um real e noventa e três centavos	quinhentos e setenta e nove reais
16	Heparina sódica 5.000UI/0,25ml. - solução injetável SC - ampola 0,25ml.	Ampola	1.200	crystalia	R\$	7,96	R\$	9.552,00	sete reais e noventa e seis centavos	noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
17	Heparina sódica 5000UI/ml. - solução injetável - frasco-ampola 5ml.	Frasco ampola	1.000	crystalia	R\$	30,72	R\$	30.720,00	trinta reais e setenta e dois centavos	trinta mil, setecentos e vinte reais
18	Hidralazina 20mg/ml. - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	750	crystalia	R\$	6,77	R\$	5.077,50	seis reais e setenta e sete centavos	cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
19	Hidroclorotiazida 25mg - comprimido	Comprimido	960	medquímica	R\$	0,11	R\$	105,60	onze centavos	cento e cinco reais e sessenta centavos
20	Hidrocortisona 100mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	5.400	blau	R\$	2,73	R\$	14.742,00	dois reais e setenta e três centavos	quatorze mil, setecentos e quarenta e dois reais
21	Hidrocortisona 500mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	3.600	blau	R\$	5,68	R\$	20.448,00	cinco reais e sessenta e oito centavos	vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
22	Ibuprofeno 100mg/5ml. suspensão oral frasco 100ml + copo medida.	Unidade	12	geolab	R\$	6,25	R\$	75,00	seis reais e vinte e cinco centavos	setenta e cinco reais
23	Ibuprofeno 300 mg - comprimido	Comprimido	120	teuto	R\$	0,11	R\$	13,20	onze centavos	treze reais e vinte centavos
24	Ibuprofeno 600 mg - comprimido	Comprimido	720	teuto	R\$	0,18	R\$	129,60	dezoito centavos	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
25	Lactulose 667mg/ml. - xarope - frasco de 200 ml + copo medida	Unidade	240	nutriex	R\$	6,60	R\$	1.584,00	seis reais e sessenta centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
26	Levofloxacino 500mg comprimido	Comprimido	360	zydus	R\$	0,85	R\$	306,00	oitenta e cinco centavos	trezentos e seis reais
27	Levofloxacino 5mg/ml. - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100ml.	Unidade	360	isofarma	R\$	19,34	R\$	6.962,40	dezenove reais e trinta e quatro centavos	seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
28	Levofloxacino 750mg comprimido	Comprimido	500	zydus	R\$	0,96	R\$	480,00	noventa e seis centavos	quatrocentos e oitenta reais
29	Lidocaina + epinefrina 2% + 1:200.000 - solução injetável - frasco 20ml.	Frasco ampola	50	hypofarma	R\$	2,84	R\$	142,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	cento e quarenta e dois reais



12

30	Lidocaina + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2mL - PESADA (para raqui anestesia) - estujo esterilizado	Ampola	200	cristalialia	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	cinco reais e quarenta e nove centavos	um mil e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos
31	Lidocaina 100mg/mL - solução tópica - Frasco Spray 50mL	Unidade	15	hipolabor	R\$ 58,44	R\$ 876,60	cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
32	Lidocaina 2% - solução injetável - sem vasoconstritor - frasco 20mL	Frasco ampola	750	cristalia	R\$ 5,35	R\$ 4.012,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
33	Lidocaina 2% gel - bisnaga 30g	Unidade	180	pharlab	R\$ 3,01	R\$ 541,80	três reais e um centavo	cento e quinze mil, setecentos reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL							R\$ 115.700,72	

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Loção oleosa à base de Ácidos Graxos Essenciais/TCM - óleo - frasco de 200 ml	Unidade	360	nutriex	R\$ 4,32	R\$ 1.555,20	quatro reais e trinta e dois centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	Loratadina 1 mg/ml - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	150	geolab	R\$ 3,10	R\$ 465,00	três reais e dez centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	Loratadina 10 mg - comprimido	Comprimido	150	geolab	R\$ 0,15	R\$ 22,50	quinze centavos	centavos
4	Losartana potássica 50mg - comprimido	Comprimido	2.000	geolab	R\$ 0,10	R\$ 200,00	dez centavos	duzentos reais
5	Manitol 20% - solução injetável - ampola 250ml.	Ampola	120	farmace	R\$ 5,43	R\$ 651,60	cinco reais e quarenta e três centavos	seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
6	Metildopa 250mg - comprimido	Comprimido	360	e m s	R\$ 57,41	R\$ 20.667,60	cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	vinte mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
7	Metilergometrina maleato 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	150	uniao quimica	R\$ 2,45	R\$ 367,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
8	Metoclopramida 5 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	5.500	halex	R\$ 0,72	R\$ 3.960,00	setenta e dois centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
9	Metronidazol 100 mg/g gel vaginal bisnaga de 50 g + aplicadores ginecológicos.	Unidade	6	prati	R\$ 6,43	R\$ 38,58	seis reais e quarenta e três centavos	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos
10	Metronidazol 250 mg - comprimido	Comprimido	720	prati	R\$ 0,21	R\$ 151,20	vinte e um centavos	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
11	Metronidazol 400 mg - comprimido	Comprimido	360	multilab	R\$ 0,37	R\$ 133,20	trinta e sete centavos	cento e trinta e três reais e vinte centavos
12	Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100mL	Ampola	720	fresenius	R\$ 5,30	R\$ 3.816,00	cinco reais e trinta centavos	três mil, oitocentos e dez e seis reais
13	Mupirocina 20mg/g pomada bisnaga 15g	Unidade	60	neo quimica	R\$ 28,39	R\$ 1.703,40	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	um mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
14	Neomicina 5mg + bacitracina 250UI/g - pomada bisnaga de 15g	Unidade	20	prati	R\$ 3,25	R\$ 65,00	três reais e vinte e cinco centavos	sessenta e cinco reais e cinco centavos
15	Neostigmina metilsulfato 0,5mg/mL - sol inj amp 1ml	Ampola	20	uniao quimica	R\$ 1,34	R\$ 26,80	um real e trinta e quatro centavos	vinte e seis reais e oitenta centavos
16	Nistatina 100.000 UI/ML - suspensão oral - frasco de 50 ml + copo medida.	Unidade	60	geolab	R\$ 6,31	R\$ 378,60	seis reais e trinta e um centavos	trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
17	Nitrato de miconazol 2% - creme dermatológico bisnaga de 30g.	Unidade	4	hipolabor	R\$ 3,41	R\$ 13,64	três reais e quarenta e um centavos	treze reais e sessenta e quatro centavos
18	Nitrato de miconazol 2% - creme vaginal com aplicadores bisnaga de 80g.	Unidade	4	hipolabor	R\$ 19,03	R\$ 76,12	dezenove reais e três centavos	setenta e seis reais e doze centavos



13

[Handwritten signature]

19	Nitroglicerina 5mg/mL - inj ampola 10mL	Ampola	20	cristalia	R\$ 47,77	R\$ 955,40	quarenta e sete reais e setenta e sete centavos	novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
20	Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola	20	hypofarma	R\$ 29,29	R\$ 585,80	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
21	Norepinefrina 2mg/mL - solução injetável	Ampola	180	hypofarma	R\$ 9,62	R\$ 1.731,60	noventa reais e sessenta e dois centavos	um mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
22	Ocítocina 5UI/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	800	blau	R\$ 2,83	R\$ 2.264,00	dois reais e oitenta e três centavos	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
23	Óleo mineral puro - frasco 100mL	Unidade	120	farmace	R\$ 3,50	R\$ 420,00	três reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
24	Omeprazol 20 mg - cápsula	Cápsula	3.600	cifarma	R\$ 0,15	R\$ 540,00	quinze centavos	quinhentos e quarenta reais e trzees mil, trezentos e cinquenta centavos
25	Omeprazol 40mg - pó líofilo para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	720	blau	R\$ 22,72	R\$ 16.358,40	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	dezenove mil, oitocentos e quarenta reais
26	Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	8.000	blau	R\$ 2,48	R\$ 19.840,00	dois reais e quarenta e oito centavos	trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
27	Paracetamol 200 mg/mL - solução oral - frasco de 15 ml	Unidade	240	hipolabor	R\$ 1,46	R\$ 350,40	um real e quarenta e seis centavos	cinquenta reais e quarenta centavos
28	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	720	prati	R\$ 0,07	R\$ 50,40	sete centavos	centavos
29	Pentoxifilina 400mg comp	Comprimido	120	teuto	R\$ 1,70	R\$ 204,00	um real e setenta centavos	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
30	Piracetam 200mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	180	sanofi	R\$ 2,04	R\$ 367,20	dois reais e quatro centavos	um mil e oitenta e seis reais e vinte centavos
31	Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável	Ampola	20	sanofi	R\$ 54,31	R\$ 1.086,20	cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos	setenta e nove mil e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL					R\$	79.045,34		

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	500	hipolabor	R\$ 0,19	R\$ 95,00	dezenove centavos	noventa e cinco reais e cinco centavos
2	Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	1.100	teuto	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	quatro reais e doze centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais
3	Prometazina 25mg - comprimido	Comprimido	300	sanval	R\$ 0,14	R\$ 42,00	quatorze centavos	quarenta e dois reais
4	Propranolol 40mg - comprimido	Comprimido	720	neo quimica	R\$ 0,11	R\$ 79,20	onze centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
5	Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	30	servier	R\$ 39,82	R\$ 1.194,60	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	um mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos
6	Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	1.200	farmace	R\$ 0,58	R\$ 696,00	cinquenta e oito centavos	seiscentos e noventa e seis reais
7	Rocurônio brometo 10mg/mL sol inj fco-amp 5mL	Ampola	25	cristalia	R\$ 56,89	R\$ 1.422,25	cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
8	Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g	Envelope	500	natulab	R\$ 0,73	R\$ 365,00	setenta e três centavos	trezentos e sessenta e cinco reais
9	Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida	Unidade	15	prati	R\$ 18,20	R\$ 273,00	dezoito reais e vinte centavos	duzentos e setenta e três reais e um mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
10	Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL	Unidade	750	biosintetica	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50	um real e trinta e sete centavos	cinquenta centavos



13

[Handwritten signature]

11	Sinvastatina 40 mg - comprimido	Comprimido	480	nova quimica	R\$	0,14	R\$	67,20	quatorze centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
12	Soro fisiológico 0,9% - 100ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100ml)	Ampola	7.200	fresenius	R\$	4,48	R\$	32.256,00	quatro reais e quarenta e oito centavos	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
13	Soro fisiológico 0,9% - 250ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250ml)	Ampola	576	fresenius	R\$	2,16	R\$	1.244,16	dois reais e dezesseis centavos	quarenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais
14	Soro fisiológico 0,9% - 500ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500ml)	Ampola	10.800	fresenius	R\$	4,18	R\$	45.144,00	quatro reais e dezoito centavos	dezesete mil, cento e setenta e dois reais
15	Soro glicofisiológico 1:1 - 500ml (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100ml - solução injetável - ampola 500ml)	Ampola	5.400	fresenius	R\$	3,18	R\$	17.172,00	três reais e dezoito centavos	dezesete mil, cento e setenta e dois reais
16	Soro glicosado 5% - 500ml (Glicose 5% 50 mg/ml - solução injetável - frasco 500ml)	Ampola	3.600	fresenius	R\$	2,95	R\$	10.620,00	dois reais e noventa e cinco centavos	dez mil, seiscentos e vinte reais
17	Soro ringer-lactato - 500ml (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500ml)	Ampola	7.200	fresenius	R\$	3,52	R\$	25.344,00	três reais e cinquenta e dois centavos	vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
18	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bismaga 30g	Unidade	120	prati	R\$	3,39	R\$	406,80	trinta e nove reais e setenta e um centavos	sete mil, novecentos e quarenta e dois reais
19	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	200	prati	R\$	39,71	R\$	7.942,00	quatro reais e quarenta e um centavos	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
20	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	150	prati	R\$	4,41	R\$	661,50	quatro reais e quarenta e um centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
21	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	Comprimido	720	prati	R\$	0,17	R\$	122,40	dezesseis centavos	cinco mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos
22	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	720	ariston	R\$	7,39	R\$	5.320,80	sete reais e trinta e nove centavos	noventa reais e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
23	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	1.800	prati	R\$	0,05	R\$	90,00	cinco centavos	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
24	Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável	Ampola	80	uniao quimica	R\$	19,31	R\$	1.544,80	dezenove reais e trinta e um centavos	um mil, setecentos e quarenta reais e sessenta centavos
25	Vaselina branca estéril - pomada - bismaga 60g	Unidade	180	farmax	R\$	9,67	R\$	1.740,60	nove reais e sessenta e sete centavos	sessenta e oito reais e dez centavos
26	Verapamil 2,5mg/ml - solução injetável	Ampola	30	prati	R\$	2,27	R\$	68,10	dois reais e vinte e sete centavos	um mil, quinhentos e trinta reais
27	Vitamina K 10mg/ml - solução injetável IM - ampola 1ml	Ampola	750	hypofarma	R\$	2,04	R\$	1.530,00	dois reais e quatro centavos	cento e sessenta e um mil reais e noventa e um centavos
VALOR TOTAL										
					R\$		R\$	161.000,91		

LOTE 08

VALOR TOTAL POR EXTENSO

VALOR UNIT POR EXTENSO

VALOR TOTAL

VALOR UNIT

MARCA

QUANT

MEDIDA

ESPECIFICAÇÃO

ITEM



Handwritten signature and initials.

Handwritten number 13.

1	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3 mg + 3 mg/ml - suspensão injetável - ampola de 1 ml.	Ampola	12	neo química	R\$ 8,60	R\$ 103,20	oito reais e sessenta centavos	cento e três reais e vinte centavos
2	Acetilcisteína 100mg - granulado - envelope de 5g	Envelope	32	e m s	R\$ 0,72	R\$ 23,04	setenta e dois centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
3	Acetilcisteína 200mg - granulado - envelope de 5g	Envelope	48	e m s	R\$ 1,15	R\$ 55,20	um real e quinze centavos	oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos
4	Acetilcisteína 20mg/ml - xarope - frasco de 100 mL com copo medida	Unidade	6	e m s	R\$ 14,54	R\$ 87,24	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	vinte e dois reais e cinquenta centavos
5	Aciclovir 200 mg - comprimido	Comprimido	50	pharlab	R\$ 0,45	R\$ 22,50	quarenta e cinco centavos	cento e oitenta e dois reais
6	Aciclovir 400 mg - comprimido	Comprimido	200	pharlab	R\$ 0,91	R\$ 182,00	noventa e um centavos	cinquenta e dois reais e oito centavos
7	Aciclovir 50 mg/g - creme dermatológico - bisnaga de 10g	Unidade	12	e m s	R\$ 4,34	R\$ 52,08	quatro reais e trinta e quatro centavos	dezoito reais e sessenta centavos
8	Ácido acetilsalicílico 500mg tamponado - comprimido	Comprimido	60	medquímica	R\$ 0,31	R\$ 18,60	trinta e um centavos	centavos
9	Ácido ascórbico 200mg/mL - solução oral gotas - fco 20mL	Unidade	6	farmace	R\$ 4,75	R\$ 28,50	quatro reais e setenta e cinco centavos	centavos
10	Ácido tranexâmico 250mg comprimido	Comprimido	144	nikkho	R\$ 9,31	R\$ 1.340,64	nove reais e trinta e um centavos	dezoito reais e sessenta centavos
11	Alopurinol 100 mg - comprimido	Comprimido	60	sandoz	R\$ 0,31	R\$ 18,60	trinta e um centavos	centavos
12	Alopurinol 300 mg - comprimido	Comprimido	60	sandoz	R\$ 0,51	R\$ 30,60	cinquenta e um centavos	trinta reais e sessenta centavos
13	Anlodipino 10mg - comprimido	Comprimido	150	vitamedic	R\$ 0,10	R\$ 15,00	dez centavos	quinze reais
14	Arginina aspartato 250mg comprimido	Comprimido	60	nikkho	R\$ 72,41	R\$ 4.344,60	setenta e dois reais e quarenta e um centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
15	Bacillus cereus 5.000.000/5mL susp oral - flaconete 5mL (BIOV/CERIN)	Flaconete	2.160	hebron	R\$ 12,74	R\$ 27.518,40	doze reais e setenta e quatro centavos	dezoito reais e quarenta centavos
16	Baclofeno 10 mg - comprimido	Comprimido	90	teuto	R\$ 0,24	R\$ 21,60	vinte e quatro centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
17	Betametasona 0,5mg/g + gentamicina 1mg/g (Diprogenta) - creme - bisnaga 30g	Unidade	12	germed	R\$ 12,80	R\$ 153,60	doze reais e oitenta centavos	centavos
18	Caféina 30 mg + carisoprodo 50 mg + diclofenaco sódico 125 mg + paracetamol 300 mg (Landrilax) - comprimido	Comprimido	60	ache	R\$ 0,62	R\$ 37,20	sessenta e dois centavos	centavos
19	Cetoconazol 20mg + betametasona 0,5mg + neomicina 2,5mg/g - creme dermatológico - bisnaga de 30 g.	Unidade	12	pharlab	R\$ 0,95	R\$ 11,40	noventa e cinco centavos	onze reais e quarenta centavos
20	Ciclobenzaprina 5mg + Caféina 30mg comp	Comprimido	120	legrand	R\$ 1,34	R\$ 160,80	um real e trinta e quatro centavos	cento e sessenta reais e oitenta centavos
21	Ciclobenzaprina 5mg comp	Comprimido	120	neo química	R\$ 0,88	R\$ 105,60	oitenta e oito centavos	centavos
22	Cinarizina 2,5mg comprimido	Comprimido	360	neo química	R\$ 0,20	R\$ 72,00	vinte centavos	setenta e dois reais
23	Cinarizina 75mg comprimido	Comprimido	120	neo química	R\$ 0,51	R\$ 61,20	cinquenta e um centavos	centavos
24	Cloreto de potássio 600mg (Slow-K) - drágea	Comprimido	60	formular	R\$ 1,34	R\$ 80,40	um real e trinta e quatro centavos	oitenta reais e quarenta centavos
25	Cloridrato de metformina 850 mg - comprimido	Comprimido	150	prati	R\$ 0,31	R\$ 46,50	trinta e um centavos	quarenta e seis reais e cinquenta centavos



12

26	Cloridrato de ondansetrona 4 mg - comprimido de desintegração oral	Comprimido	480	hypofarma	R\$ 2,06	R\$ 988,80	dois reais e seis centavos	noventa e oitenta e oito reais e oitenta centavos
27	Cloridrato de ondansetrona 8 mg - comprimido de desintegração oral	Comprimido	480	hypofarma	R\$ 4,13	R\$ 1.982,40	quatro reais e treze centavos um real e cinquenta e um centavos	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
28	Cloridrato de tiamina 300 mg - comprimido	Comprimido	240	cazi	R\$ 1,51	R\$ 362,40	noventa e cinco centavos	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
29	Cloridrato de verapamil 80 mg - comprimido	Comprimido	120	teuto	R\$ 0,95	R\$ 114,00	noventa e cinco centavos	cento e quatorze reais e sessenta e um reais e vinte centavos
30	Clortalidona 25mg comprimido	Comprimido	120	neo quimica	R\$ 0,51	R\$ 61,20	cinquenta e um centavos	centavos
31	Colchicina 0,5mg comprimido	Comprimido	60	multilab	R\$ 0,55	R\$ 33,00	cinquenta e cinco centavos	trinta e três reais
32	500mg/mL + hidroxocobalamina 5mg/mL. sol inj amp 1mL	Ampola	24	hypofarma	R\$ 105,51	R\$ 2.532,24	cento e cinco reais e cinquenta e um centavos	dois reais e vinte e quatro centavos
33	Dexametasona 1mg/g + neomicina 5mg/g creme bisnaga 15g	Unidade	24	hypofarma	R\$ 15,51	R\$ 372,24	quinze reais e cinquenta e um centavos	trezentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
34	Dexametasona 4 mg - comprimido	Comprimido	120	farmace	R\$ 0,41	R\$ 49,20	quarenta e um centavos	quarenta e nove reais e vinte centavos
35	Dicloridrato de hidroxizina 25mg comprimido	Comprimido	180	pharlab	R\$ 0,51	R\$ 91,80	cinquenta e um centavos	noventa e um reais e oitenta centavos
36	Dicloridrato de hidroxizina 2mg/mL. xarope frasco 120mL + copo medida	Unidade	12	pharlab	R\$ 14,48	R\$ 173,76	quatorze reais e quarenta e oito centavos	cento e setenta e três reais e setenta e seis centavos
37	Digoxina 0,25 mg - comprimido	Comprimido	200	pharlab	R\$ 0,20	R\$ 40,00	vinte centavos	quarenta reais
38	Di-hidroergotamina 1mg + Dipirona sodica 350mg + Cafeina 100mg comprimido	Comprimido	36	enxak	R\$ 2,91	R\$ 104,76	dois reais e noventa e um centavos	cento e quatro reais e setenta e seis centavos
39	Dimenidrinato 25mg + piridoxina 5mg/mL. sol oral gotas frasco 20mL	Unidade	6	uniao quimica	R\$ 37,24	R\$ 223,44	trinta e sete reais e vinte e quatro centavos	duzentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos
40	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 10mg comprimido	Comprimido	360	uniao quimica	R\$ 1,24	R\$ 446,40	um real e vinte e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
41	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 50mg/mL amp 1mL	Ampola	20	uniao quimica	R\$ 11,37	R\$ 227,40	onze reais e trinta e sete centavos	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
42	Dinitrato de isossorbida 5 mg - comprimido sublingual	Comprimido	360	zydus	R\$ 0,10	R\$ 36,00	dez centavos	trinta e seis reais
43	Diosmina 450mg + hesperidina 50mg comp	Comprimido	120	teuto	R\$ 2,40	R\$ 288,00	dois reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
44	Diosmina 900mg + hesperidina 100mg (Perivasc 1.000) comprimido	Comprimido	1.080	teuto	R\$ 7,30	R\$ 7.884,00	sete reais e trinta centavos	dois mil e dezessete reais e vinte centavos
45	Dipropionato de beclometasona 250 mcg/dose - aerosol ou spray com 200 doses + espaçador para aplicação oral (Clenil HFA jet)	Unidade	15	glaxo	R\$ 134,48	R\$ 2.017,20	cento e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	cento e três reais e vinte centavos
46	Dipropionato de betametasona 5mg + Fosfato dissódico de betametasona 2mg susp inj	Ampola	12	eurofarma	R\$ 8,60	R\$ 103,20	oito reais e sessenta centavos	centavos
47	Domperidona 10mg comp	Comprimido	360	nova quimica	R\$ 0,20	R\$ 72,00	vinte centavos	setenta e dois reais
48	Domperidona 1mg/ml - suspensão oral - frasco 60mL + seringa dosadora.	Unidade	12	nova quimica	R\$ 28,96	R\$ 347,52	vinte e oito reais e noventa e seis centavos	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
49	Enoxaparina sódica 20mg/0,2mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,2mL.	Seringa	60	crystalia	R\$ 51,72	R\$ 3.103,20	cinquenta e um reais e setenta e dois centavos	três mil, cento e três reais e vinte centavos
50	Enoxaparina sódica 40mg/0,4mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,4mL.	Seringa	180	crystalia	R\$ 67,24	R\$ 12.103,20	sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos	doze mil, cento e três reais e vinte centavos



Handwritten signature and the number 12.

VALOR TOTAL		R\$ 68.347,86	sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos
--------------------	--	---------------	--

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	200	talge	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00	cinco reais e quarenta e seis centavos	um mil e noventa e dois reais
2	Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.	Pacote	180	wipex	R\$ 14,93	R\$ 2.687,40	quatorze reais e noventa e três centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
3	Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000ml.	Unidade	12	farmax	R\$ 5,58	R\$ 66,96	cinco reais e cinquenta e oito centavos	seis centavos
4	Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	200	uniever	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	dez reais e sessenta e sete centavos	dois mil, cento e trinta e quatro reais
5	Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	200	uniever	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	dez reais e sessenta e sete centavos	dois mil, cento e trinta e quatro reais
6	Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	360	uniever	R\$ 10,67	R\$ 3.841,20	dez reais e sessenta e sete centavos	três mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
7	Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	200	uniever	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	dez reais e sessenta e sete centavos	dois mil, cento e trinta e quatro reais
8	Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicronizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	400	sr	R\$ 15,51	R\$ 6.204,00	quinze reais e cinquenta e um centavos	seis mil, duzentos e quarenta e seis reais



12

9	Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicônico em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	120	sr	R\$ 15,51	R\$ 1.861,20	quinze reais e cinquenta e um centavos	um mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
10	Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicônico em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	sr	R\$ 15,51	R\$ 3.102,00	quinze reais e cinquenta e um centavos	três mil, cento e dois reais
11	Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicônico em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	72	sr	R\$ 15,51	R\$ 1.116,72	quinze reais e cinquenta e um centavos	um mil, cento e dezesseis reais e setenta e dois centavos
12	Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicônico em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	400	sr	R\$ 15,51	R\$ 6.204,00	quinze reais e cinquenta e um centavos	seis mil, duzentos e quatro reais
13	Alcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	300	farmax	R\$ 13,18	R\$ 3.954,00	treze reais e dezoito centavos	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
14	Alcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	2.000	farmax	R\$ 8,84	R\$ 17.680,00	oito reais e oitenta e quatro centavos	dezesete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	Alcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	12	farmax	R\$ 10,40	R\$ 124,80	dez reais e quarenta centavos	oitoenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large '9' and a signature that appears to be 'A. S. S.'.

16	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	240	nevoa	R\$ 13,18	R\$ 3.163,20	treze reais e dezoito centavos	três mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
17	Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.	Pacote	60	cremer	R\$ 12,78	R\$ 766,80	doze reais e setenta e oito centavos	setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
18	Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	72	j prolab	R\$ 3,41	R\$ 245,52	três reais e quarenta e um centavos	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
19	Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	72	j prolab	R\$ 3,41	R\$ 245,52	três reais e quarenta e um centavos	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
20	Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	6	romed	R\$ 186,21	R\$ 1.117,26	cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos	um mil, cento e dezessete reais e vinte e seis centavos
21	Ambu Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	3	romed	R\$ 178,45	R\$ 535,35	cento e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
22	Ambu Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	2	romed	R\$ 193,96	R\$ 387,92	cento e noventa e três reais e noventa e seis centavos	trezentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL					R\$	60.797,85		cinco centavos

LOTE 12							VALOR TOTAL POR EXTENSO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	
1	Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmidã, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1,80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.080	mda	R\$ 5,12	R\$ 5.529,60	cinco reais e doze centavos	cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos.
2	Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmidã, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1,80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	750	mda	R\$ 7,39	R\$ 5.542,50	sete reais e trinta e nove centavos	cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue - zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.	Caixa	30	ortafen	R\$ 75,10	R\$ 2.253,00	setenta e cinco reais e dez centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais



4	Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoaérgico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.	Pacote	600	globo desc	R\$ 33,00 R\$ 19.800,00	trinta e três reais e cinquenta e um reais e vinte centavos	dezenove mil, oitocentos reais um mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
5	Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)	Unidade	24	protec	R\$ 51,20 R\$ 1.228,80	cinquenta e um reais e vinte centavos	um mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)	Unidade	24	protec	R\$ 51,20 R\$ 1.228,80	cinquenta e um reais e vinte centavos	
7	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocólóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.	Unidade	60	convatec	R\$ 13,65 R\$ 819,00	treze reais e sessenta e cinco centavos	oitocentos e dezenove reais cento e treze reais e setenta e seis centavos
8	Bolsa para gelo	Unidade	4	soprano	R\$ 28,44 R\$ 113,76	quatro centavos	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos
9	Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades	Pacote	6	convatec	R\$ 5,81 R\$ 34,86	cinco reais e oitenta e um centavos	
10	Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).	Unidade	4	soprano	R\$ 28,44 R\$ 113,76	quatro centavos	cento e treze reais e setenta e seis centavos
11	Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos
12	Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos
13	Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos
14	Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos
15	Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos
16	Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	foyomed	R\$ 2,12 R\$ 12,72	dois reais e doze centavos	doze reais e setenta e dois centavos



17	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	400	descarpack	R\$ 0,73	R\$ 292,00	setenta e três centavos	duzentos e noventa e dois reais
18	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	1.440	descarpack	R\$ 0,73	R\$ 1.051,20	setenta e três centavos	um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
19	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	1.440	descarpack	R\$ 0,73	R\$ 1.051,20	setenta e três centavos	um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
20	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	2.500	descarpack	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00	setenta e três centavos	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais
21	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	3.600	tkl	R\$ 0,73	R\$ 2.628,00	setenta e três centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
22	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	3.600	tkl	R\$ 0,73	R\$ 2.628,00	setenta e três centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais



23	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR	Unidade	3.600	medsonda	R\$ 0,91	R\$ 3.276,00	noventa e um centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL								
					R\$	R\$ 49.491,80		

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Cinta tirante aranha para prancha de resgate	Unidade	2	romed	R\$ 51,20	R\$ 102,40	cinquenta e um reais e vinte centavos	cento e dois reais e quarenta centavos
2	Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.	Unidade	250	adlin	R\$ 0,56	R\$ 140,00	cinquenta e seis centavos vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	cento e quarenta reais cento e setenta reais e sessenta e quatro centavos
3	Colar cervical para resgate com 16 regulagens	Unidade	6	performed	R\$ 28,44	R\$ 170,64	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos
4	Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL. Ambu Medical	Unidade	3	performed	R\$ 28,44	R\$ 85,32	quatro centavos	
5	Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.	Unidade	10	bioflorence	R\$ 250,34	R\$ 2.503,40	duzentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e três reais e quarenta centavos
6	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	360	descarbox	R\$ 6,67	R\$ 2.401,20	seis reais e sessenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos
7	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	60	medsonda	R\$ 2,84	R\$ 170,40	dois reais e oitenta e quatro centavos	cento e setenta reais e quarenta centavos
8	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	60	medsonda	R\$ 2,84	R\$ 170,40	dois reais e oitenta e quatro centavos	cento e setenta reais e quarenta centavos



9	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	360	top med	R\$ 3,98	R\$ 1.432,80	três reais e noventa e oito centavos	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
10	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml.	Unidade	720	medsonda	R\$ 0,50	R\$ 360,00	cinquenta centavos	trezentos e sessenta reais
11	Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	24	america	R\$ 51,20	R\$ 1.228,80	cinquenta e um reais e vinte centavos	um mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
12	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	Pacote	2.250	biotextil	R\$ 7,39	R\$ 16.627,50	sete reais e trinta e nove centavos	dezesseis mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
13	Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L.	Unidade	4	rioquimica	R\$ 51,20	R\$ 204,80	cinquenta e um reais e vinte centavos	duzentos e quatro reais e oitenta centavos
14	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	12	rioquimica	R\$ 26,67	R\$ 320,04	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	trezentos e vinte reais e quatro centavos
15	Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	meditex	R\$ 2,27	R\$ 136,20	dois reais e vinte e sete centavos	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
16	Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	madeitex	R\$ 2,27	R\$ 136,20	dois reais e vinte e sete centavos	cento e trinta e seis reais e vinte centavos



17	Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	madeitex	R\$ 2,27	R\$ 136,20	dois reais e vinte e sete centavos	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
18	Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und	Pacote	24	solidor	R\$ 15,40	R\$ 369,60	quinze reais e quarenta centavos	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
19	Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	Unidade	48	importec	R\$ 56,89	R\$ 2.730,72	cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos	dois mil, setecentos e trinta reais e setenta e dois centavos
20	Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	Unidade	24	importec	R\$ 56,89	R\$ 1.365,36	cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos
21	Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml., com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	150	tkl	R\$ 0,96	R\$ 144,00	noventa e seis centavos	cento e quarenta e quatro reais trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL					R\$	30.935,98		

LOTE 14							VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO
1	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	10.800	olimed	R\$ 1,46	R\$ 15.768,00	um real e quarenta e seis centavos
					R\$	15.768,00	quinze mil, setecentos e sessenta e oito reais



1078

2	<p>Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p> <p>Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.</p>	Unidade	300	abi	R\$ 1,70	R\$ 510,00	um real e setenta centavos	quinhentos e dez reais
3	<p>Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	Unidade	120	nutrimed	R\$ 1,77	R\$ 212,40	um real e setenta e sete centavos	duzentos e doze reais e quarenta centavos
4	<p>Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	Unidade	72	infusão	R\$ 8,22	R\$ 591,84	oito reais e vinte e dois centavos	quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
5	<p>Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.</p>	Unidade	8	premium	R\$ 124,14	R\$ 993,12	cento e vinte e quatro reais e quatorze centavos	noventa e nove reais e doze centavos
6	<p>Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.</p>	Unidade	72	premium	R\$ 100,86	R\$ 7.261,92	cem reais e oitenta e seis centavos	sete mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos



7	Esfignomômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	2	premium	R\$ 85,34 R\$ 170,68	oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	cento e setenta reais e sessenta e oito centavos
8	Esfignomômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	2	premium	R\$ 85,34 R\$ 170,68	oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	cento e setenta reais e sessenta e oito centavos
9	Esparradrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m	Unidade	750	missner	R\$ 9,31 R\$ 6.982,50	noventa e cinco reais e trinta e um centavos	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	Esparradrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	200	missner	R\$ 8,53 R\$ 1.706,00	oito reais e cinquenta e três centavos	um mil, setecentos e seis reais
11	Esparradrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.	Unidade	120	missner	R\$ 6,98 R\$ 837,60	seis reais e noventa e oito centavos	oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
12	Espéculo vaginal grande, descartável, estéril	Unidade	30	adlin	R\$ 1,55 R\$ 46,50	um real e cinquenta e cinco centavos	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
13	Espéculo vaginal médio, descartável, estéril	Unidade	72	adlin	R\$ 1,31 R\$ 94,32	um real e trinta e um centavos	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
14	Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril	Unidade	72	adlin	R\$ 1,15 R\$ 82,80	um real e quinze centavos	oitenta e dois reais e oitenta centavos
15	Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL.	Unidade	8	rioquímica	R\$ 31,03 R\$ 248,24	trinta e um reais e três centavos	duzentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
16	Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und	Caixa	20	dpc	R\$ 140,77 R\$ 2.815,40	cento e quarenta reais e setenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos
17	Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und	Caixa	36	dpc	R\$ 228,10 R\$ 8.211,60	duzentos e vinte e oito reais e dez centavos	oito mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
18	Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und	Caixa	24	dpc	R\$ 391,04 R\$ 9.384,96	trezentos e noventa e um reais e quatro centavos	noventa e nove reais e oitenta e sete centavos
19	Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und	Caixa	36	dpc	R\$ 479,49 R\$ 17.261,64	sessenta e nove reais e quatro centavos	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos
20	Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis	Unidade	30	importec	R\$ 60,51 R\$ 1.815,30	sessenta reais e cinquenta e um centavos	um mil, oitocentos e quinze reais e trinta centavos
21	Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica	Unidade	30	protec	R\$ 38,79 R\$ 1.163,70	trinta e oito reais e setenta e nove centavos	um mil, cento e sessenta e três reais e setenta centavos
22	Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	3	technofio	R\$ 36,74 R\$ 110,22	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	cento e dez reais e vinte e dois centavos



3

23	Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	3	technofio	R\$ 36,74	R\$ 110,22	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	cento e dez reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL								
					R\$ 76.549,64			setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	shalon	R\$ 69,82	R\$ 1.675,68	sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
2	Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	shalon	R\$ 69,82	R\$ 1.675,68	sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
3	Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	shalon	R\$ 69,82	R\$ 418,92	sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	noventa e dois centavos
4	Fio CatGut cromado gastro n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa	4	shalon	R\$ 100,86	R\$ 403,44	cem reais e oitenta e seis centavos	quatrocentos e três reais e quarenta e quatro centavos
5	Fio CatGut cromado gin/obst n° 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	shalon	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
6	Fio CatGut cromado gin/obst n° 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	shalon	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
7	Fio CatGut cromado gin/obst n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	shalon	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
8	Fio CatGut cromado gin/obst n° 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	12	shalon	R\$ 100,86	R\$ 1.210,32	cem reais e oitenta e seis centavos	um mil, duzentos e dez reais e trinta e dois centavos
9	Fio CatGut cromado gin/obst n° 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	2	technofio	R\$ 100,86	R\$ 201,72	cem reais e oitenta e seis centavos	duzentos e um real e setenta e dois centavos
10	Fio CatGut simples gastro n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa	4	technofio	R\$ 100,86	R\$ 403,44	cem reais e oitenta e seis centavos	quatrocentos e três reais e quarenta e quatro centavos
11	Fio CatGut simples gin/obst n° 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	technofio	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
12	Fio CatGut simples gin/obst n° 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	technofio	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
13	Fio CatGut simples gin/obst n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	technofio	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64	cem reais e oitenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
14	Fio CatGut simples gin/obst n° 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	technofio	R\$ 100,86	R\$ 605,16	cem reais e oitenta e seis centavos	seiscentos e cinco reais e dezesseis centavos
15	Fio nylon preto n° 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	procare	R\$ 41,89	R\$ 251,34	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
16	Fio nylon preto n° 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	15	procare	R\$ 41,89	R\$ 628,35	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	seiscentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
17	Fio nylon preto n° 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	18	procare	R\$ 41,89	R\$ 754,02	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos



[Handwritten signature]

18	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	18	procare	R\$ 41,89	R\$ 754,02	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos
19	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	procare	R\$ 41,89	R\$ 1.508,04	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	um mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos
20	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	procare	R\$ 41,89	R\$ 1.508,04	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	um mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos
21	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	procare	R\$ 41,89	R\$ 1.508,04	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	um mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos
22	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	Caixa	12	procare	R\$ 41,89	R\$ 502,68	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e dois reais e sessenta e oito centavos
23	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	Caixa	12	procare	R\$ 41,89	R\$ 502,68	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e dois reais e sessenta e oito centavos
24	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	Caixa	6	procare	R\$ 41,89	R\$ 251,34	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
25	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	procare	R\$ 41,89	R\$ 251,34	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
26	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	12	shalon	R\$ 232,76	R\$ 2.793,12	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais e doze centavos
27	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	12	shalon	R\$ 232,76	R\$ 2.793,12	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais e doze centavos
28	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	6	shalon	R\$ 232,76	R\$ 1.396,56	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
29	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	6	shalon	R\$ 232,76	R\$ 1.396,56	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
30	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	6	shalon	R\$ 232,76	R\$ 1.396,56	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
31	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	24	shalon	R\$ 232,76	R\$ 5.586,24	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
32	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	24	shalon	R\$ 232,76	R\$ 5.586,24	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
33	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	shalon	R\$ 232,76	R\$ 1.396,56	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
34	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	shalon	R\$ 232,76	R\$ 1.396,56	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
35	Fio Seda preta gastrintestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	shalon	R\$ 85,34	R\$ 512,04	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	quinhentos e doze reais e seis centavos
36	Fio Seda preta gastrintestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	shalon	R\$ 85,34	R\$ 512,04	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	quinhentos e doze reais e seis centavos
37	Fio Seda preta gastrintestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	shalon	R\$ 85,34	R\$ 512,04	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	quinhentos e doze reais e seis centavos
VALOR TOTAL					R\$	54.815,73		oitocentos e quinze reais e trinta e sete centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'A' and 'B'.

LOTE 16									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 mm.	Unidade	180	eurocel	R\$ 3,88	R\$ 698,40	três reais e oitenta e oito centavos	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	
2	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 mm.	Unidade	180	ciex	R\$ 3,11	R\$ 559,80	três reais e onze centavos	quinhetos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	
3	Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	8	dpc	R\$ 201,53	R\$ 1.612,24	duzentos e um reais e cinquenta e três centavos	um mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos	
4	Formol 10% - frasco 1000ml	Unidade	20	rioquímica	R\$ 7,39	R\$ 147,80	sete reais e trinta e nove centavos	cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos	
5	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamambo G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	180	maxi	R\$ 11,37	R\$ 2.046,60	onze reais e trinta e sete centavos	dois mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	
6	Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	1.800	j prolab	R\$ 0,45	R\$ 810,00	quarenta e cinco centavos	oitocentos e dez reais e vinte e oito reais e oitenta centavos	
7	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol A 300 ml	Unidade	30	nutrimed	R\$ 0,96	R\$ 28,80	noventa e seis centavos		
8	Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.	Unidade	720	biotextil	R\$ 20,48	R\$ 14.745,60	vinte reais e quarenta e oito centavos	quatorze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
9	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	Unidade	24	fortisan	R\$ 18,20	R\$ 436,80	dezoito reais e vinte centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
10	Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	6	rioquímica	R\$ 53,56	R\$ 321,36	cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	
11	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	2	romed	R\$ 165,00	R\$ 330,00	cento e sessenta e cinco reais		



12	<p>Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de <i>Geobacillus Sterothermophilus</i> (≥100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.</p>	Caixa	2	3m	R\$ 24,03	R\$ 48,06	vinte e quatro reais e três centavos	quarenta e oito reais e seis centavos
13	<p>Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI - Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizante penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperaturaneccessarias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.</p>	Caixa	12	3m	R\$ 77,23	R\$ 926,76	setenta e sete reais e vinte e três centavos	noventa e vinte e seis reais e setenta e seis centavos



13

14	Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibiltetreinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnandovapor saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.	Caixa	6	3m															quatrocentos e nove reais e sessenta e dois centavos três mil e vinte e quatro reais
		Unidade	3.600	wiltex								R\$ 68,27	R\$ 409,62						sessenta e oito reais e vinte e sete centavos
15	Influsor 02 vias com clamp (Multivia) Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000ml.	Unidade	96	rioquímica								R\$ 0,84	R\$ 3.024,00						oitenta e quatro centavos
16	Iodopolividona tópicos 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000ml.	Unidade	120	rioquímica								R\$ 18,35	R\$ 1.761,60						dezoito reais e trinta e cinco centavos
17	Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134'- Protec	Unidade	6	protec								R\$ 15,95	R\$ 1.914,00						quinze reais e noventa e cinco centavos
18	Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	40	foymed								R\$ 398,28	R\$ 2.389,68						trezentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos
19	Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	40	foymed								R\$ 10,24	R\$ 409,60						dez reais e vinte e quatro centavos
20	Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L	Unidade	24	dpc								R\$ 10,24	R\$ 409,60						dez reais e vinte e quatro centavos
21	Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L	Unidade	24	dpc								R\$ 316,69	R\$ 7.600,56						trezentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos
		VALOR TOTAL										R\$	R\$ 40.630,88						quatrocentos e nove reais e sessenta centavos



LOTE 17

VALOR TOTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	--------	-------	-------	------------	-------------	------------------------	-------------------------

Handwritten signature and number 12.

1	Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	6	top med	R\$ 25,03	R\$ 150,18	vinte e cinco reais e três centavos	cento e cinquenta reais e dezoito centavos
2	Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	40	top med	R\$ 25,03	R\$ 1.001,20	vinte e cinco reais e três centavos	um mil e um reais e vinte centavos
3	Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	6	top med	R\$ 25,03	R\$ 150,18	vinte e cinco reais e três centavos	cento e cinquenta reais e dezoito centavos
4	Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	2	top med	R\$ 25,03	R\$ 50,06	vinte e cinco reais e três centavos	cinquenta reais e seis centavos
5	Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	6	top med	R\$ 25,03	R\$ 150,18	vinte e cinco reais e três centavos	cento e cinquenta reais e dezoito centavos
6	Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	6	top med	R\$ 25,03	R\$ 150,18	vinte e cinco reais e três centavos	cento e cinquenta reais e dezoito centavos
7	Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.	Unidade	7.200	roche	R\$ 0,11	R\$ 792,00	onze centavos	setecentos e noventa e dois reais
8	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	1.000	be care	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	um real e trinta centavos	um mil, trezentos reais



Handwritten signature in blue ink, likely of a member of the Commission of Bidding.

9	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)</p>	Pares	1.000	be care	R\$ 1,30 R\$	1.300,00	um real e trinta centavos	um mil, trezentos reais
10	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)</p>	Pares	2.400	be care	R\$ 1,30 R\$	3.120,00	um real e trinta centavos	três mil, cento e vinte reais
11	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)</p>	Pares	2.400	be care	R\$ 1,30 R\$	3.120,00	um real e trinta centavos	três mil, cento e vinte reais
12	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)</p>	Pares	120	be care	R\$ 1,30 R\$	156,00	um real e trinta centavos	cento e cinquenta e seis reais
13	<p>Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.</p>	Caixa	12	descarpack	R\$ 31,29 R\$	375,48	trinta e um reais e vinte e nove centavos	trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos



12

[Handwritten signature]

14	Luva de procedimento Tamanho Grande , não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	15	descarpack	R\$ 31,29 R\$ 469,35	trinta e um reais e vinte e nove centavos	quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos
15	Luva de procedimento Tamanho Médio , não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	1.440	descarpack	R\$ 31,29 R\$ 45.057,60	trinta e um reais e vinte e nove centavos	quarenta e cinco mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
16	Luva de procedimento Tamanho Pequeno , não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	1.440	descarpack	R\$ 31,29 R\$ 45.057,60	trinta e um reais e vinte e nove centavos	quarenta e cinco mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
17	Mascara de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.	Unidade	150	globo desc	R\$ 18,20 R\$ 2.730,00	dezoito reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
18	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo	15	orftofen	R\$ 9,65 R\$ 144,75	nove reais e sessenta e cinco centavos	cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
19	Malha tubular 8cm x 15m	Rolo	15	orftofen	R\$ 7,39 R\$ 110,85	sete reais e trinta e nove centavos	cento e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos
VALOR TOTAL					R\$ 105.385,61		



LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Alóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.440	kasmed	R\$ 12,51	R\$ 18.014,40	doze reais e cinquenta e um centavos	dezoito mil e quatorze reais e quarenta centavos

19

2	Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)	Unidade	36	foymed	R\$ 18,77	R\$ 675,72	dezoito reais e setenta e sete centavos	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos
3	Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)	Unidade	36	foymed	R\$ 18,77	R\$ 675,72	dezoito reais e setenta e sete centavos	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos
4	Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/malação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	15	foymed	R\$ 9,10	R\$ 136,50	noventa reais e dez centavos	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
5	Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/malação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	15	foymed	R\$ 9,10	R\$ 136,50	noventa reais e dez centavos	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
6	Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)	Unidade	12	labor import	R\$ 25,03	R\$ 300,36	cinquenta e cinco reais e três centavos	trezentos reais e trinta e seis centavos
7	Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)	Unidade	12	labor import	R\$ 25,03	R\$ 300,36	cinquenta e cinco reais e três centavos	trezentos reais e trinta e seis centavos
8	Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)	Unidade	12	labor import	R\$ 25,03	R\$ 300,36	cinquenta e cinco reais e três centavos	trezentos reais e trinta e seis centavos
9	Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)	Unidade	12	labor import	R\$ 25,03	R\$ 300,36	cinquenta e cinco reais e três centavos	trezentos reais e trinta e seis centavos
10	Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)	Unidade	24	labor import	R\$ 25,03	R\$ 600,72	cinquenta e cinco reais e três centavos	seiscentos reais e setenta e dois centavos
11	Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)	Unidade	36	labor import	R\$ 25,03	R\$ 901,08	cinquenta e cinco reais e três centavos	novecientos e um reais e oito centavos
12	Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)	Unidade	36	labor import	R\$ 25,03	R\$ 901,08	cinquenta e cinco reais e três centavos	novecientos e um reais e oito centavos
13	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	Unidade	1.440	ance	R\$ 2,84	R\$ 4.089,60	dois reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
14	Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche	Unidade	4	roche	R\$ 62,58	R\$ 250,32	sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	trinta e dois centavos
15	Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code	Unidade	6	g tech	R\$ 51,20	R\$ 307,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	trezentos e sete reais e vinte centavos
16	Monitor de pressão arterial automático de braço - Bracadeira universal (22-42cm)	Unidade	36	otom	R\$ 86,48	R\$ 3.113,28	oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos	três mil, cento e treze reais e vinte e oito centavos
17	Numerador para radiologia alfanumérico 8mm	Unidade	1	konex	R\$ 187,76	R\$ 187,76	cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos	seiscentos e setenta e seis centavos
18	Oculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	150	danny	R\$ 13,65	R\$ 2.047,50	treze reais e sessenta e cinco centavos	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
19	Oxímetro de pulso	Unidade	12	cb emed	R\$ 69,50	R\$ 834,00	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



Handwritten signature and the number 12.

VALOR TOTAL		R\$ 34.072,82	trinta e quatro mil e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos
-------------	--	---------------	--

LOTE 19									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m ² , 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	24	polarfix	R\$ 227,59	R\$ 5.462,16	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos	
2	Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m ² , 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	6	polarfix	R\$ 284,48	R\$ 1.706,88	duzentos e oitenta e quatro reais e oito centavos	um mil, setecentos e seis reais e oitenta e oito centavos	
3	Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.	Caixa	24	flexpell	R\$ 9,10	R\$ 218,40	nove reais e dez centavos	quarenta centavos	
4	Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.	Unidade	96	medix	R\$ 21,85	R\$ 2.097,60	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos	
5	Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.	Unidade	72	medix	R\$ 9,51	R\$ 684,72	nove reais e cinquenta e um centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos	
6	Papel termossensível para Monitor Cardiovorsor Desfibrilador Bifásico Cardiomax - Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).	Unidade	72	medix	R\$ 6,25	R\$ 450,00	seis reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	
7	Pera de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex	Unidade	24	medix	R\$ 2,29	R\$ 54,96	dois reais e vinte e nove centavos	setecentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos	
8	Prancha de imobilização em polietileno	Unidade	2	romed	R\$ 352,76	R\$ 705,52	trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	
9	Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal	Unidade	1.200	blowtex	R\$ 0,27	R\$ 324,00	vinte e sete centavos	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	
10	Protetor auditivo	Unidade	60	importec	R\$ 1,41	R\$ 84,60	um real e quarenta e um centavos	quatro mil e noventa e três reais e vinte centavos	
11	Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem	Unidade	360	dello	R\$ 11,37	R\$ 4.093,20	onze reais e trinta e sete centavos	cento e quarenta reais e quatro mil e noventa e três reais e vinte centavos	
12	Pulseira para identificação de recém-nascido	Unidade	250	wiltex	R\$ 0,56	R\$ 140,00	cinquenta e seis centavos	um mil, oitocentos e quarenta e quatro centavos	
13	Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	144	moph	R\$ 12,51	R\$ 1.801,44	doze reais e cinquenta e um centavos	oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	
14	Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G	Unidade	50	jurema	R\$ 17,89	R\$ 894,50	dezesete reais e oitenta e nove centavos	três mil, setecentos e cinquenta e três reais	
15	Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não esteril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	Pacote	300	anapolis	R\$ 12,51	R\$ 3.753,00	doze reais e cinquenta e um centavos	três mil, setecentos e cinquenta e três reais	



16	Caixa	36	ciruti	R\$ 22,75	R\$ 819,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e dezenove reais
17	Caixa	72	ciruti	R\$ 22,75	R\$ 1.638,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
18	Caixa	108	ciruti	R\$ 22,75	R\$ 2.457,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
19	Caixa	72	ciruti	R\$ 22,75	R\$ 1.638,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
20	Caixa	12	ciruti	R\$ 22,75	R\$ 273,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	duzentos e setenta e três reais



duzentos e setenta e três reais

3

21	Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito	Unidade	12	importec	R\$ 233,27	R\$ 2.799,24	duzentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL					R\$ 32.095,22			

LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	2.500	descarpac	R\$ 0,32	R\$ 800,00	trinta e dois centavos	oitocentos reais
2	Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	28.800	descarpac	R\$ 0,56	R\$ 16.128,00	cinquenta e seis centavos	dezesesseis mil, cento e vinte e oito reais
3	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	28.800	descarpac	R\$ 0,73	R\$ 21.024,00	setenta e três centavos	vinte e um mil e vinte e quatro reais
4	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	3.000	descarpac	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	setenta e nove centavos	dois mil, trezentos e setenta reais
5	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	24.000	descarpac	R\$ 0,39	R\$ 9.360,00	trinta e nove centavos	noventa e três reais
6	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	28.800	descarpac	R\$ 0,45	R\$ 12.960,00	quarenta e cinco centavos	doze mil, novecentos e sessenta reais



7	Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	180	mark med	R\$ 0,68	R\$ 122,40	sessenta e oito centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
8	Sonda de aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	500	mark med	R\$ 0,68	R\$ 340,00	sessenta e oito centavos	trezentos e quarenta reais
9	Sonda de aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	180	mark med	R\$ 0,68	R\$ 122,40	sessenta e oito centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
10	Sonda de aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	720	mark med	R\$ 0,68	R\$ 489,60	sessenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
11	Sonda de aspiração traqueal Nº 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	120	mark med	R\$ 0,68	R\$ 81,60	sessenta e oito centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos
12	Sonda de aspiração traqueal Nº 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	60	mark med	R\$ 0,68	R\$ 40,80	sessenta e oito centavos	quarenta reais e oitenta centavos
13	Sonda de Foley Nº 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	120	ciruti	R\$ 4,14	R\$ 496,80	quatro reais e quatorze centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
14	Sonda de Foley Nº 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	180	ciruti	R\$ 4,14	R\$ 745,20	quatro reais e quatorze centavos	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos.



15	Sonda de Foley Nº 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	240	ciruti	R\$ 4,14 R\$	993,60	quatro reais e quatorze centavos	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
16	Sonda de Foley Nº 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	36	ciruti	R\$ 4,14 R\$	149,04	quatro reais e quatorze centavos	cento e quarenta e nove reais e quatro centavos
17	Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	240	ciruti	R\$ 4,14 R\$	993,60	quatro reais e quatorze centavos	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
18	Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	36	ciruti	R\$ 4,14 R\$	149,04	quatro reais e quatorze centavos	cento e quarenta e nove reais e quatro centavos
19	Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	70	ciruti	R\$ 4,14 R\$	289,80	quatro reais e quatorze centavos	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e oitenta e oitenta centavos
20	Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	20	ciruti	R\$ 4,14 R\$	82,80	quatro reais e quatorze centavos	oitenta e dois reais e oitenta centavos



21	Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	80	circuti	R\$ 0,84	R\$ 67,20	oitenta e quatro centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
22	Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	120	circuti	R\$ 0,84	R\$ 100,80	oitenta e quatro centavos	cem reais e oitenta centavos
23	Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	180	medsonda	R\$ 0,84	R\$ 151,20	oitenta e quatro centavos	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
24	Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	180	medsonda	R\$ 0,84	R\$ 151,20	oitenta e quatro centavos	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
25	Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	medsonda	R\$ 0,84	R\$ 16,80	oitenta e quatro centavos	dezesseis reais e oitenta centavos
26	Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	medsonda	R\$ 0,84	R\$ 16,80	oitenta e quatro centavos	dezesseis reais e oitenta centavos
27	Sonda nasogástrica Nº 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	medsonda	R\$ 0,84	R\$ 16,80	oitenta e quatro centavos	dezesseis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL								R\$ 68.259,48

R\$ 1.288.269,90 um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. DECLARAMOS, que nos preços unitários e totais estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, conforme exigido no item "c)"

Fortaleza-CE, 02 de Fevereiro de 2022.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	06.551131-0
26.436.496/0001-34	
Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE	
BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1	
(85) 99007472	
cearensehospitalar_licitacao@outlook.com	
Lilian Andrade N. Rodrigues	
860.218.853-68	

CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



Lilian Andrade N. Rodrigues
Lilian Andrade N. Rodrigues

